
      Poznań, dnia 21.03.2013 r.
dot.: PN 2/13
DZP 80/2013

dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników, testów mikrobiologicznych i drobnego sprzętu laboratoryjnego do Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu (PN 2/13).
Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający wydzieli z pakietu nr 3 Test immunochromatograficzny, kasetowy do wykrywania retrowirusów i adenowirusów w kale? 
Wydzielenie tej pozycji jako osobny pakiet pozwoli wystartować firmom, które specjalizują się jedynie w szybkich testach diagnostycznych. Zwiększy to konkurencyjność firm i pozwoli na uzyskanie najlepszej oferty.
Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.
Pytanie nr 2 - dot. pakietu nr 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 1 testu o czułości 96,5% i specyficzności 98,4% dla Rotwairusów oraz czułości 95% i specyficzności 98,3% dla Adenowirusów?

Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 3 - dot. pakietu nr 3
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączenia próbki testu? Wysłanie pojedynczego testu wiąże się z koniecznością rozdzielenia opakowania zawierającego 25 testów. Proponowane testy sprzedawane są w pełnych opakowaniach, a nie na oznaczenia, dlatego wyjęcie jednego testu z opakowania uniemożliwi jego sprzedaż?  
Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 4 - dot. pakietu nr 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na transport oferowanego podłoża w temperaturze odbiegającej od zalecanej temperatury przechowywania jeżeli dany producent posiada protokół walidacji transportu zaoferowanych produktów w innych warunkach?
Odpowiedź:

Tak, wyrażamy zgodę na odmienne warunki transportu od zalecanych temperatur przechowywania, jeżeli producent posiada protokół walidacji transportu..

Pytanie nr 5 - dot. pakietu nr 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycjach 14-17 testów pochodzących od innego producenta? Wymóg jednego producenta dla podłoży na płytkach i testów lateksowych znacznie zawęża liczbę firm, które będą mogły złożyć ofertę i narusza zasady uczciwej konkurencji. 
Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 6 - dot. pakietu nr 5
Czy Zmawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu pozycji 1-13, 18 i utworzy dla nich oddzielny pakiet? Obecna konstrukcja pakietu i wymóg jednego producenta dla podłoży na płytkach i testów lateksowych znacznie zawęża liczbę firm, które będą mogły złożyć ofertę i narusza zasady uczciwej konkurencji.

Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 7 - dot. pakietu nr 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 14 testu zawierającego tylko kontrolę dodatnią?
Odpowiedź:

Zamawiający pomyłkowo ujął kontrolę ujemną w pozycji 14 i 15. Oferowane testy nie muszą zawierać kontroli ujemnej.
Pytanie nr 8 - dot. pakietu nr 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 18 podłoża z 5-miesięcznym terminem ważności?
Odpowiedź:

Tak. Wyrażamy zgodę na 5-miesięczny termin ważności dla pozycji 18.
Pytanie nr 9 - dot. pakietu nr 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na transport oferowanych podłoży w temperaturze odbiegającej od zalecanej temperatury przechowywania jeżeli dany producent posiada protokół walidacji transportu zaoferowanych produktów w innych warunkach? 
Odpowiedź:

Tak. Wyrażamy zgodę na odmienne warunki transportu od zalecanych temperatur przechowywania, jeżeli producent posiada protokół walidacji transportu.

Pytanie nr 10 - dot. projektu umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu dostawy z 3 dni roboczych na 4 dni robocze?
Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 11 - dot. projektu umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kary umownej z odstąpienie od umowy przez Zmawiającego z winy Wykonawcy z 10% wartości netto przedmiotu zamówienia na 10% wartości netto niezrealizowanej części zamówienia?
Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 12 - dot. pakietu nr 10
Czy Zamawiający w zadaniu 10 wymaga ez wykonanych z PP - materiału bardziej elastycznego niż PS?

Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ. Zamawiający nie określił rodzaju tworzywa sztucznego z jakiego mają być wykonane ezy.
Pytanie nr 13 - dot. projektu umowy w §2 ust. 1
Czy Zamawiający wyraża zgodę na określenie terminu dostawy na 5 dni roboczych i tym samym czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy postanowienia określającego minimalny termin dostawy tj. na dopisanie po kropce: „Termin realizacji zamówienia do 5 dni roboczych (licząc od daty złożenia pisemnego zamówienia przez Zamawiającego”?

Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 14 - dot. pakietu nr 1.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 3 i 4 po 3 opakowania szczepów po 10 krążków (łącznie 30 szt. krążków dla poz. 3 i 30 szt. krążków do poz. 4)?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie szczepów po 10 szt. w op. dla poz. 3 i 4.

Pytanie nr 15 - dot. pakietu nr 1.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków antybiotykowych wraz z bezpłatnym użyczeniem dyspenserów na czas trwania umowy? Jeśli tak, to prosimy o określenie jakiej ilości dyspenserów Zamawiający wymaga. Złożenie oferty na pakiet nr 1 przy warunku, aby krążki antybiotykowe pasowały do dyspensera typu Becton Dickinson, jest możliwe tylko przez firmę Diag-Med., która jest wyłącznym dystrybutorem produktów działu Mikrobiologii Klinicznej firmy Becton Dickinson. W związku z powyższym firma Diag-Med jest aktualnie jedynym źródłem, z którego na terenie Polski można pozyskać produkty firmy Becton Dickinson. Wymóg, aby krążki antybiotykowe pasowały do dyspensera typu Becton Dickinson narusza więc zasady uczciwej konkurencji, ponadto sugeruje wybór jednego dostawcy jeszcze  przed zakończeniem procedury przetargowej.

Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 16 - dot. pakietu nr 2
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu by podłoża pochodziły od tego samego producenta?

Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 17 - dot. pakietu nr 4.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 4 testu tabletkowego?

Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 18 - dot. pakietu nr 5.
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, by poz. 1-17 pochodziły od jednego producenta? Argumentacja, że wymóg ten ma zapewnić standaryzację wyników nie ma żadnego uzasadnienia merytorycznego, a jest jedynie sztucznym parametrem wskazującym na konkretnego wykonawcę jeszcze przed zakończeniem postępowania przetargowego, co jest naruszeniem zasad uczciwej konkurencji. Testy lateksowe do identyfikacji nie mają żadnego związku z podłożami mikrobiologicznymi. Są wykorzystywane do innego rodzaju badań zarówno pod względem praktycznym jak i teoretycznym?

Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 19 - dot. pakietu nr 1 poz. 3 i 4.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szczepów poz. 3 i 4 konfekcjonowanych po 10 szt. w opakowaniu z przeliczeniem na 3 op. oferowane?
Odpowiedź:

Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie szczepów po 10 szt. w op. dla poz. 3 i 4
 Pytanie nr 20 

Czy Zamawiający zgodzi się na następujące terminy ważności:

a) Pakiet 5 pozycja 14,15,16 - 4 miesiące od daty dostawy do Zamawiającego?
b) Pakiet 5 pozycja 18 - 3 miesiące od daty dostawy do Zamawiającego?

c) Pakiet 6 pozycja 1,2,3,6 - 4 miesiące od daty dostawy do Zamawiającego?
d) Pakiet 6 pozycja 4 - 7 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?
e) Pakiet 7 pozycja 1,2 - 7 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności   oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.
Odpowiedź:

a) Tak.
b) Tak.
c) Tak.
d) Tak.
e) Tak.

Pytanie nr 21 

Pakiet 6 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie testów pozycja 3,4,5 nie pakowanych indywidualnie a zaoferowanych w opakowaniu zbiorczym?
Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 22.
Pakiet 6 pozycja 7 - Czy nie nastąpiła pomyłka w określeniu ilości opakowań?
Odpowiedź:

Nie.

Pytanie nr 23
Pakiet 5 pozycja 1,2,7,8 – czy Zamawiający dopuści konfekcjonowanie po 100 sztuk w opakowaniu?
Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 24 - – dot. § 2 ust. 1
§2 ust. 1- Czy Zamawiający wyraża zgodę na określenie terminu dostawy jako do 5 dni roboczych?
Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 25 – dot. § 5 ust. 2 lit. a)
§5 ust. 2 lit. a) – Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie: „W tej sytuacji ceny jednostkowe netto pozostają bez zmian.”?
Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 26 – dot. § 5 ust. 2 lit. c)
§5 ust. 2 lit. c) – Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie lit. c) w brzmieniu:

„aneks dopuszczający zaoferowanie produktu umożliwiającego wykonanie przedmiotowego badania w przypadku wycofania produktu lub czasowych problemów produkcyjnych Wytwórcy.”?

Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 27 – dot. § 7 ust. 2
§7 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

„W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy leżącej po stronie Dostawcy, Dostawca zobowiązany jest do zapłacenia kary umownej w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy.”?

Uzasadnienie: W przypadku odstąpienia od umowy na etapie np. zrealizowania umowy w 90%, kara ta winna być liczona od części, której Wykonawca nie zrealizował. Kara liczona od wartości całej umowy, staje się wówczas nieadekwatna do ewentualnego uchybienia Wykonawcy.
Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 28 – dot. § 2 ust. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy z 3 do 5 dni roboczych od dnia wpłynięcia zamówienia cząstkowego.

Prośbę motywujemy faktem, iż dostarczany asortyment nie posiada bardzo krótkiego terminu ważności, przez co Zamawiający jest w stanie wcześniej określić wielkość zapotrzebowania i może wcześniej złożyć zamówienie, dzięki czemu Wykonawca będzie mógł terminowo zrealizować dostawę. Poza tym termin dostawy wynoszący 3 dni jest nierealny, w przypadku, gdy Wykonawca korzysta z usług wynajętego przewoźnika. Zamówienie, które wpływa do wykonawcy jednego dnia najwcześniej może być zarejestrowane w dniu następnym, pod warunkiem, że będzie zawierało wszystkie niezbędne dane do prawidłowej realizacji zamówienia zgodnie z warunkami umowy. Wystawienie stosownych dokumentów WZ, spakowanie towaru następuje najczęściej trzeciego dnia po otrzymaniu zamówienia. Spedytor dostarcza towar w ciągu 48 godzin (kolejne dwa dni), a zatem termin 5 dni roboczych jest terminem minimalnym na zrealizowanie zamówienia.
Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 29 – dot. § 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę zmianę treści z:

„Do dostawy Dostawca dołączy wymagane prawem dokumenty potwierdzające dopuszczenie oferowanych produktów do obrotu i stosowania na terytorium RP”

na:

„Do pierwszej dostawy Dostawca dołączy wymagane prawem dokumenty potwierdzające dopuszczenie oferowanych produktów do obrotu i stosowania na terytorium RP”.
Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 30 – dot. § 5 ust. 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w paragrafie 5 na następujący: „W przypadku urzędowej zmiany stawki VAT, uwzględnienie nowej stawki nastąpi automatycznie w dacie określonej przez przepisy wprowadzające zmianę stawki VAT, bez konieczności zawierania odrębnego aneksu. W tej sytuacji ceny jednostkowe netto pozostają bez zmian.”.
Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 31 – dot. pakietu nr 10 - warunki
Ezy są wyrobem medycznym jednorazowego użytku do diagnostyki In vitro niesklasyfikowanym bez funkcji pomiarowej. Zgodnie z obowiązującą ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010r., dla tej kategorii wyrobów przepisy nie wymagają jakichkolwiek dokumentów metrologicznych. Proces produkcji tych wyrobów gwarantuje dokładność kalibracji oczek wystarczającą do posługiwania się ezami do diagnostyki In vitro. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia do każdej serii opakowania certyfikat kalibracji ez.
Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 32 – dot. pakietu nr 11 poz. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie kapilar z heparyną sodową? 

Pozwoli to na złożenie ofert większej liczbie firm a zgodnie z art. 7 ustawy PZP Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji.
Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 32 – dot. pakietu nr 9 
a) Czy w poz. 1 i 2 Zamawiający wymaga probówek o średnicy min. 13mm?
b) Czy w poz. 2 Zamawiający wymaga etykiety na probówce i instrukcji użytkowania na opakowaniu jednostkowym w języku polskim?
c) Czy w poz. 2 Zamawiający dopuści op.= 150 szt.?
d) Czy w poz. 2 w wymaganym certyfikacie przez szczepy Zamawiający rozumie przedstawicieli min. bakterii tlenowych i fakultatywnych beztlenowych (np. Pseudomona aeruginosa), beztlenowych (np. Bacteroides fragilis) i wybrednych (np. Neisseria gonorrhoea) w temperaturze lodówkowej i otoczenia?
Odpowiedź:

a) Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.
b) Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.
c) Tak, dopuszczamy op. = 150 szt.

d) Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.
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